（記載例）

様式第５号(第12条関係)(用紙　日本工業規格Ａ４縦型)

修学資金返還債務免除申請書

年　　月　　日

　　静岡県知事　川勝　平太　様

決定番号　○○○

       住所　静岡市葵区追手町９－６
氏名　静岡 太郎     印

借受人との続柄(関係)　　本人
電話番号　054-221-2084
　　静岡県介護福祉士修学資金の返還債務の免除を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

	貸与を受けた時の養成施設の名称
	○○○○専門学校
	養成施設卒業年月日
	平成○○年 ３月３１日

	登録年月日
	平成○○年４月　１日

	貸与を受けた金額
	金 ８６４，０００ 円

	返還済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　０　円

	未返還額
	　　　　　　　　　金 ８６４，０００ 円

	免除申請額
	　　　　　　　　　金 ８６４，０００ 円

	免除申請の理由
	 継続して７年以上介護業務に従事したため

	介護等の業務に従事した施設等の名称
	職種
	業務に従事した期間

	特別養護老人ホーム○○○
	介護職
	平成○○年４月１日から○○年３月３１日まで

	　　年　月　日から　　年　月　日まで

	　　年　月　日から　　年　月　日まで

	　　年　月　日から　　年　月　日まで

	返還猶予期間
	　　　平成○○年４月１日から　　　　○○年３月３１日まで

	　　　　　年　　月　　日から　　　　　年　　月　　日まで

様式第６号(第13条関係)(用紙　日本工業規格Ａ４縦型)

返還明細書

平成２６年４月２０日

　　静岡県知事　川　勝　平　太　　様

決定番号　１００

住所　静岡市葵区追手町9-6
氏名　長寿　政子　　 eq \o\ac(○,印)

電話番号　054-221-3250

 　住所　静岡市葵区追手町9-6

　　連帯保証人　氏名　長寿　政男　　 eq \o\ac(○,印)
電話番号　054-221-3250

　　貸与を受けた静岡県介護福祉士修学資金を次の計画に基づき返還します。

	貸与を受けた時の養成施設の名称
	　〇〇〇〇　専門学校
	貸与期間
	　平成24年４月から
　平成25年３月まで

	返還総額
	※１　　８００，０００円

	返還理由発生年月
	　平成２６年４月
	返還理由
	　県外への就職のため

	返還期間
	※２　　　平成２６年５月から　平成２７年４月まで

	返還方法

※３　　　　　　　　半年賦　　　　　　　一括

	１回の返還金額
	　　　　　　　　　　　　　　　４００，０００円

※１　貸与を受けた総額を記入してください。ただし、規則に定める一部免除等に該当すると思われる場合は、事前に県庁の介護福祉士修学資金担当に御連絡ください。

※２　貸与期間と同じ月数以内で、原則、返還理由発生年月の翌月から記入してください。一括返還の場合は同じ年月を記入してください。
※３　半年賦・一括のいずれかを〇で囲み、返還をする月を括弧書きで記入してください。（例：一括で６月に返還したいときは、「一括」を○で囲み、「（６月）」と記入。）
様式第７号(第14条関係)(用紙　日本工業規格Ａ４縦型)

修学資金返還猶予申請書

平成２６年４月２０日

　　静岡県知事　川　勝　平　太　　様

決定番号　１００

住所　静岡市葵区追手町９－６
氏名　長寿　政子　　 eq \o\ac(○,印)
電話番号　054-221-3250

　　静岡県介護福祉士修学資金の返還債務の履行の猶予を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

	貸与を受けた時の養成施設の名称
	　〇〇〇〇　専門学校
	登録年月日

	平成26年４月１０日

	未返還額

　　　　　　　　　　　　　　８００，０００円

	猶予を受けようとする期間
	　　　平成２６年４月から　平成３１年３月まで

	猶予申請の理由
	※県内において免除対象業務に従事し、返還免除を希望するとき

（例）特別養護老人ホーム「〇〇〇」において介護職員の業務に従事
するため。

　（業務開始届（様式第15号）を併せて提出）

※継続貸与予定だったが、貸与を辞退する場合の例

（例）引き続き○○○○養成学校に在学するため。

　（在学証明書（在学年が記載されたもの）を添付）

※社会福祉士指定養成施設に進学する場合

（例）○○大学〇〇学部〇〇課程に進学するため

（進学先の在学証明書を添付）

※災害・病気の場合

（例）病気により、医師より勤務を禁じられているため。

　（医師の診断書を添付…禁止期間を明示すること）

（例）出産により、勤務できないため。

　　母子手帳の出産予定日記載のページのコピーを添付。

　　　　（産休）産前８週間、産後８週間

　　　　（育休）産休終了後１年間

様式第８号(第16条関係)(用紙　日本工業規格Ａ４縦型)

	住所

氏名
	変更届

平成２６年４月１０日

　　静岡県知事　川　勝　平　太　　様

決定番号　１００

	貸与を受けた時の養成施設の名称
	〇〇〇

　専門学校

住所　静岡市葵区追手町9－6
氏名　長寿　政子　 eq \o\ac(○,印)

電話番号　054-221-3250

　　　　　　　住所

　　次のとおり　　を変更したので、届け出ます。

　　　　　　　氏名

　１　変更事項

	区分
	変更前
	変更後

	住所
	静岡市駿河区有明町２－２０
	静岡市葵区追手町９－６

	氏名
	静岡　政子
	長寿　政子

　２　変更年月日　平成２６年４月５日

様式第13号(第16条関係)(用紙　日本工業規格Ａ４縦型)

卒業届

平成２６年３月１６日

　　静岡県知事　川　勝　平　太　　様

決定番号　１００

住所　静岡市葵区追手町9－6
氏　　名　長寿　政子

電話番号　054-221-3250

　　次のとおり養成施設を卒業したので、届け出ます。

　１　養成施設の名称　　　　〇〇〇　専門学校
　２　卒業年月日　　平成２６年３月１０日
　　上記のとおり卒業したことを証明します。

平成２６年３月１６日

	養成施設の名称及び所在地
	〇〇〇専門学校

静岡市駿河区○○52-1

	養成施設の長
	〇〇〇〇
	印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　養成施設等において、証明をもらってください。

　　※卒業証書の写しを併せて提出してください。

様式第14号(第16条関係)(用紙　日本工業規格Ａ４縦型)

登録届

平成２６年４月２０日

　　静岡県知事　川　勝　平　太　　様

決定番号　１００

	貸与を受けた時の養成施設の名称
	〇〇〇専門学校

住所　静岡市葵区追手町9－6
氏名　長寿　政子
電話番号　054-221-3250

　　次のとおり介護福祉士登録簿に登録を受けたので、届け出ます。

　１　登録年月日　　平成２６年４月１０日
　２　登録番号　　　第〇－〇〇〇〇〇号
　　※　介護福祉士登録証の写しを併せて提出してください。

様式第15号(第16条関係)(用紙　日本工業規格Ａ４縦型)

業務開始届
平成２６年４月１０日
　　静岡県知事　川　勝　平　太　　様

決定番号　１００

	貸与を受けた時の養成施設の名称
	〇〇〇専門学校

住所　静岡市葵区追手町9－6
氏名　長寿　政子
電話番号　054-221-3250
　　次のとおり介護等の業務を開始したので、届け出ます。

　１　業務開始年月日　　平成２６年４月１日
　２　介護等の業務に従事する施設等の名称及び所在地並びに職種

	名称
	特別養護老人ホーム〇〇〇〇

	所在地
	　　　　　　静岡市駿河区○○　2-2-1

　　　　　　電話：054-221-○○○○

	職種
	介護職員、生活支援員　など　　介護福祉士→（誤りです。）

　　上記のとおり介護等の業務を開始したことを証明します。

平成２６年４月１０日

施設等の名称　特別養護老人ホーム〇〇〇〇

施設等の長　〇〇〇〇　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　業務従事施設等において、証明をもらってください。

※　変更の事実を証明する書類を添付してください。

提出する日を記入してください。

納入通知書を送付してほしい住所を記入し、必ず押印すること。

貸与時と住所・氏名が異なる場合は、住所氏名変更届を併せて提出してください。

連帯保証人に記名押印してもらってください。

※連帯保証人を変更する場合は、連帯保証人変更届及び連帯保証人の印鑑登録証明書を併せて提出してください。

提出する日を記入してください。

介護福祉士登録証の「登録年月日」「登録番号」を記入すること。

現在（変更後）の住所・氏名で記入してください。押印すること。

変更前、変更後の内容をそれぞれ記入。

提出する日を記入してください。

介護福祉士は資格です。職種ではありません。

決定番号、住所、氏名を書いてください。必ず押印すること。

貸与を受けた時の養成施設名、貸与を受けた期間をそれぞれ記入。

返還すべき理由が発生した年月を記入。

具体的に理由を記入すること。

返還総額を返還回数（１年間貸与を受けて半年賦で返す場合だと２回）で除した額

提出する日を記入してください。

介護福祉士登録証の「登録年月日」を記入すること。

貸与を受けた総額

提出する日を記入してください。

変更があった年月日を記入。

提出する日を記入してください。